[image: image1.jpg]Ay

b0
PREFEITURA DA CIDADE DE

SAO PAULO

                                     SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO

                                       NSI/LICITAÇÕES/CONTRATOS

TERMO DE ADITAMENTO N.º118/SEME/2015
Processo Administrativo n.º 2015-0.070.637-6
CONTRATO n.º  046/SEME/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NR. 011/SIURB/2014
OBJETO: Serviços gerais de manutenção preventiva, corretiva, reparações, adaptações e modificações, no CDC MOINHO VELHO – Rua Elba, nº 980
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO

                        SEME

Contratada: JL  ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO  EIRELI
Objeto deste Termo: Retificação do Valor Contratual
Aos 14 dias do mês de agosto de dois mil e quinze, o Município de São Paulo, pela Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação da Prefeitura do Município de São Paulo, neste ato representada pelo Sr. SECRETÁRIO, CELSO DO CARMO JATENE, adiante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa JL   ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, com sede na Rua Tavares Bastos, nº 818 – Pompéia – São Paulo, inscrita no CNPJ do (MF) sob nº 57.085.201/0001-56, neste ato representada por seu representante legal Sr. LUIZ ALBERTO PATRIOTA DE ARAUJO COSTA, portador do RG de n.º 33.284.152-2 e CPF/MF n.º 297.621.088-84, adiante simplesmente designada CONTRATADA, nos termos da autorização contida no despacho de fls. 82 do processo em epígrafe, publicado no DOC de 06/08/2015, pg. 93, resolvem aditar o Contrato supramencionado na conformidade das condições e cláusulas seguintes:
     CLÁUSULA PRIMEIRA

                                                           RETIFICAÇÃO
1. Fica Retificada a cláusula Segunda do Contrato nº 046/SEME/2015 para constar que o valor correto para contratação é de  R$ 90.883,97 (noventa mil,oitocentos e oitenta e três reais e noventa e sete centavos), e não como constou,restando ratificados os demais termos dos atos.

  CLÁUSULA SEGUNDA

                                                          RATIFICAÇÃO
  2. Ficam ratificados em todos os seus termos, as cláusulas do Contrato  nº 046/SEME/2015.
E por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, perante duas testemunhas, que também assinam.

                                         São Paulo,       de agosto de 2015.
                                                    CELSO DO CARMO JATENE

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES,
LAZER E RECREAÇÃO
                             LUIS ALBERTO PATRIOTA DE ARAUJO COSTA

                                 JL  ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI
TESTEMUNHAS:

1 – NOME____________________          2-  NOME____________________
      RG________________________            RG_______________________
                     Alameda Iraé, 35 – Moema – São Paulo – SP – CEP 04075-000 – Tel.: 3396-6526 \\Semegbc462\assessoria juridica\CONTRATOS E ADITAMENTOS\2015-0.070.637-6 CDC MOINHO VELHO - JL\TERMO DE ADITAMENTO 118 SEME 2015 Retificação.doc